Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu

Isidorus <Pelusiota>

Parisiis, 1585

Quidna[m] [συν]τακτηειος significet, Cap. 22.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

Observationum sacrarum

quemadmodum etiam liquet ex his quæ præcedunt, περιπολεῖται ἡγοιαν ἐ^{βλάπτεις} Καρ., ἀλλ' οἰκορομεῖς Καρ. Cap. 35. interpres non satis horum verborum mentem intellexisse videtur. τὸ τοῦτο (i. quod diabolo vouetur) συνεργατήσει, ἀλλὰ κατατίθεται. Sic enim reddit: Quod enim eiusmodi non reponitur aut deponitur, sed reicitur. Itaque sic malum: Quod enim huiusmodi est, non appenditur, sed dependitur. Hoc enim vult Oecumenius, id quod diabolo voul-
tū, κατέβηται potius quam αὐτόμα dicendum esse. αὐτόμα enim id demum propriè dicitur, quod Deo appenditur atque consecratur. Atque eodem modo apud Athenæum non illepidè quidam ad eum qui impropiè verbo ἀνακεῖται, pro κατακεῖται i. mensæ accumbere, usus fuerat, hoc regessit, καὶ δὲ καὶ αὐτόμα i. suspendaris ut donata ea quæ diis consecrantur. Cap. 37. καὶ μετὰ κόπους καὶ πόνους, καὶ τοῦτο αὐτόμα i. tum elaboratè, tum ex tempore. Hentenius utrumque confundit, sic vertens, multo cum labore & molestia, idque protinus. Hoc vult illuc Paulus se paratum esse ad fidei Christianæ veritatē vel longa atque elaborata oratione, vel in promptu & ex tempore, si ita Agrippa malit, afferendam. Cap. 38. τῆς εἰμαρμένης ἔτι τὸν τρόπον πλων κοιμωδίην. Hentenius: cùm fatum ad id quod præuisum est, obdormiat. Ego autem sic: Cùm fatum in perspicuis ac velut ob oculos positis dormiat. Eodem cap. hæc verba, ἵνα κατάχοι αὐτούς, ita rursus verrit, quasi in Græco esset κατακεῖται. Sic enim reddit, ut confunderet eos. Sic autem transferendum erat, ut eos retineret. Rursus aliquanto inferiùs, in his verbis, εἰπεῖται καὶ αὐτοῖς φροντὶς τροφῆς, διπλὸν τὸν τυχόντων ὄντος κυριών, non mihi cum eo cōuenit. Sic enim transferrit. Non enim erat illis cura cibi, ut pote non sinecōne periculo occupari circa res vulgares. Ego autem ad hunc modum: Non enim illis cibi cura erat, quippe qui non in vulgari periculo versarentur. Cap. 40. καὶ τὰ παιεῖται μηδεὶς λέγει. Hentenius: Et ea dicit, quæ sibi mutuò constant. Ego autem: Et ea dicit quæ prom-
ptè ipſi in mente in venerant.

Quidnam σωτακτήλος significet. C A P. XXII.

DIY ego addubitavi quidnam causæ esset, quamobrem Gregorius Nazianzenus Orationem eam, quam centum quinquaginta Episcopis præsentibus habuit, σωτακτήλος appellari. Atque in hanc sententiam non inuitus concessisse, ut λόγος σωτακτήλος, idem esse quod εἴπειν καὶ existimarem, si ea Oratione de componendis Episcoporum disidiis ageretur. Quum autem illuc de ea re nullum verbū fieret, anceps planè hærebam, quamnam hæc vox significationem haberet. Tandem tamen comperti σωτακτήλος λόγος eo loco idem esse quod σποτακτήλος, hoc est, orationem extreamam, qua quis valere aliquos iubet. Id quod, ne temerè à me ita exponi quisquam existimeret, duo loca producam, quibus opinio hæc mea comprobetur. Etenim eruditissimus ille Dionysij Areopagitæ scholiastes Maximus, eodem planè significatu hoc vocabulum vñspauit initio Scholorum suorum in lib. De diuin. nom. cùm ita loquitur: τέτο διλόγται εἰ ταῦς τράξεις τὸν ἀγίον σποτόλων, ἐντα εἰ Αἵτια σωτακτήλαι ταῦς σκηλησίας αὐτοῖς οἱ Παῦλος i. Hoc perspicue declaratur in Actis sanctorum Apostolorum, vbi Paulus Ecclesiæ Asiaticas extremūm salutat: vel, Asix Ecclesiæ vale dicit: σωτακτήλαι enim nihil hic est aliud quādī-
mīas. Atque eodem modo in lib. Quod mortui viuentū beneficiis iuuen-
tur, Damascenus, siue quis alius illius libelli author sit, de impiis loquens, qui in extremo iudicio quosdam ex familiaribus suis ab electorum parte stare vi-
debunt, his verbis vñtitur: καὶ ὅταν πνεὺς εἴη αὐτῷ ποῖς δεξιοῖς ἴδωσι κατατρέψεις
μερεστούς.